
Contacto

Teléfono +34 971177707
Fax +34 971176316
Correo Electrónico contractacio@fbd.caib.es

Dirección Postal

Avda. Gabriel Alomar, 33
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 33/2024 PRO/SERV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 10:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación de Atención y Apoyo a la Dependencia y de Promoción de la Autonomía Personal de las Illes Balears
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Fundación de Atención y Apoyo a la Dependencia y de Promoción de la Autonomía Personal de las Illes Balears
Correo Electrónico contractacio@fbd.caib.es

Objeto del Contrato: Prórroga del contrato basado de servicios de limpieza ordinaria de la oficina de Inca.

Servicio de limpieza ordinaria o habitual de un inmueble destinado a tareas administrativas. El servicio incluyeDescripción 
la limpieza de los cristales de fácil acceso tanto interiores como exteriores, así como de los cristales no accesibles y la
colocación y retirada de contenedores higiénicos. La empresa adjudicataria deberá encargarse del suministro de los
materiales de higiene y limpieza personal, eso es, jabón lavamanos, papel higiénico y seca manos y bolsas de basura.
Valor estimado del contrato 10.851,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.130,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.851,33 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Primer. Prorrogar per un termini d’un any, a comptar des de dia 1 d'octubre de 2024, el contracte basat de serveis de

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


neteja ordinària de l'oficina d'Inca (Exp. 20/2021 CDAM/SERV) subscrit amb BALEARES DE LIMPIEZAS SA, per un preu
de 13.130,11 euros (tretze mil cent trenta euros amb onze cèntims), IVA inclòs (10.851,33 euros, IVA exclòs).

Segon. Disposar una despesa màxima a favor del contractista de 13.130,11 euros (tretze mil cent trenta euros amb onze
cèntims), que anirà amb càrrec al capítol 2 (despeses en béns corrents i serveis) del pressuposts de la Fundació per als
anys 2024 i 2025, amb la distribució següent:

Any 2024: 3.282,53 euros.
Any 2025: 9.847,58 euros.

Tercer. Prorrogar les condicions establertes al document de licitació del contracte que es prorroga, aprovat dia 2 de juliol
de 2021.

Quart. Prorrogar les condicions econòmiques del contracte d'origen, de conformitat amb l'oferta presentada pel
contractista, sense que hi hagi revisió de preus.

Cinquè. Notificar aquesta resolució de pròrroga contractual a BALEARES DE LIMPIEZAS SA.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BALEARES DE LIMPIEZAS S.A.
NIF A07204647
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Nou Camí Roig, 7
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono +34 971750424
Correo Electrónico calidad@balimsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.851,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.130,11 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la adjudicataria del contrato que se prorroga.
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5403845-f91c-4b00-9cce-a2a33f05b3ee


Dirección Postal

Travessia dén Ballester, nº20
(07002) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +971 971177737

Dirección Postal

Avenida Gabriel Alomar, 33
(07006) Palma España

Precio de la oferta más baja 10.851,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.851,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Observaciones: Al tratarse de la prórroga de un contrato no existe un plazo predeterminado para la formalización.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación de Atención y Apoyo a la Dependencia y de Promoción de la Autonomía Personal de las Illes Balears
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ordeb jurisdiccional civil

Proceso de Licitación

Identificador contrato original CC 1/2019 AM
Objeto Acuerdo marco para la contratación centralizada, del servicio de limpieza CAIB y servicios complementarios
1
Lote/Descripción servicio de limpieza en la isla de Mallorca
La prórroga se tramita de conformidad con lo dispuesto en el artículo 29.4 de la Ley de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uoJdpg4kn%2Fqqb 7rCcv76BA%3D%3D

ID 0000013762994 |  2024-000767454 | Fri, 12 Jul 2024 10:51:00:900 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70167432376094993956994914139279998270 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uoJdpg4kn%2Fqqb7rCcv76BA%3D%3D



